
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES OF 

MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 

 

01 noiembrie 2018 

 

 
                  Nr. 35  

mun.Chişinău 

 

Cu privire la conferirea distincţiei  

"Diploma de Onoare"a  

Academiei de Ştiinţe a Moldovei   

      

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei, Prezudiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă distincţia "Diploma de Onoare" a AŞM dlui Vitalie Botnaru, cercetător ştiinţific al 

laboratorului de Hidrogeologie, pentru rezultate ştiinţifice deosebite pe parcursul activităţii 

ştiinţifice şi contribuţie semnificativă la elucidarea proceselor geochimice, care au loc în diferite 

tipuri de soluri şi conduc la poluarea apelor freatice şi subterane. 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                       Gheorghe DUCA 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                         Aurelia HANGANU 


